

# Elizondoko Bestak

2022

UZTAILAK 24-28



# 24 BEZPERA

## Igandea

### 12:00 Txupinazoa eta Baztan-zopak

#### Plazan

Elizondoko hurrek besten inguruko marrazkiak egin zituzten.

**SAMI OUDY DYAN**ek txupinazoa botako du, ZORIONAK!

Ondotik, **TERESA MOTOS IZETAK** botako du txupinazoa, Bartzelonako Olinpiadetan belar-hockeyan irabazitako urre dominaren 30. urteurrenagatik.

**OHARRA: BAZTAN ZOPETAKO PLATERAK DENEN ARTEAN ORDAINTZEN DITUGU, BERAZ ITZULI FABOZ!!**

### Ondotik, Konpart sarekin itzulia

UDALETXEA, JAIME URRUTIA, ZIGA PLAZA, TXOKOTO, BRAULIO IRIARTE, OPOKA, SANTIAGO KARRIKA, "Francisco Joaquín Iriarte" ADINEKOEN EGOITZA

### 16:00 Ginkana

#### Plazan

### 17:00 Erremonte partidak

#### Baztan Pilotalekuan

NAFARROAKO XVII. ERREMORTE PROFESIONALEKO LIGAXKAREN KANPORAKETA

**ADANO**ren alde antolatutako jaialdia. Sarrera/dohaintza: 10€

### Matxin III-Garces vs. Otxandorena-Saldias

### Uterga-Agirrezabala vs. Jabalera-Barricart

(Txapelketako kanporaketa)

#### 18:00

#### Hodei magoa

#### Iriarte Pilotalekuan

#### 19:30

### Karrikadantza. Konpartsa, txistulariak, gaitariak, txaranga, banda...

HERRIKO ETXEA, JAIME URRUTIA, ZIGA PLAZA, ELIZA, SANTIAGO KARRIKA, HERRIKO PLAZA, JAIME URRUTIA "Francisco Joaquín Iriarte" ADINEKOEN EGOITZA

#### 20:00

#### Salbea

#### Elizan

Elizondoko Abesbatzak, Isabel Lacarren zuzendaritzapean, Eslavaren Salbea eta Santiagoren Ereserkia kantatuko ditu, organoan Felix Txoperena, eta "Recreo de Elizondo" musika bandaren laguntza izanen duelarik

### Ondotik, Karrikadantza eta Erraldoien Dantza

#### Plazan

#### 22:30

#### Kontzertuak

#### Plazan

### Sofokaos Brigade Loco Dinamita Tirri&Tery

#### 23:30

#### Dj-ak

#### Merkatuko Plazan

### Aimar Oskariz Javi2 2øctal Red3r Xinto

# 25 SANTIO EGUNA

## Astelehena

### 9:30 Argi soinuak

### 10:30 Karrikadantza

HERRIKO ETXEA, JAIME URRUTIA, HERRIKO PLAZA, ELIZA

### 11:00 Meza nagusia

#### Elizan

Elizondoko Abesbatzak, Isabel Lacarren zuzendaritzapean, organoan Felix Txoperena eta "Recreo de Elizondo" musika Bandaren laguntzaz "Misa de Eslava" eskeiniko du

### 12:00 Karrikadantza

ELIZA, SANTIAGO KARRIKA, HERRIKO PLAZA, JAIME URRUTIA, "Francisco Joaquín Iriarte" ADINEKOEN EGOITZA

### 12:30 Plazako ekitaldia

- Mutildantzak
- Erraldoien Dantza Elizondoko Bandaren laguntzaz
- Luntx Herrikoa

### 17:30 Perkusio tailerra

#### Merkatuko plaza

### 17:30 Herri kirolak

#### Iriarte pilotalekuan

NAFARROAKO HERRIZ HERRIKO TXAPELKETAREN JARDUNALDIA

1. Proba konbinatua: **Lokotx biltzea, zaku lasterketa, aizkora, korrika eta arpana**
2. Proba konbinatua: **Txinga-eramatea eta ingude altxatzea**

### 18:30 Pilota jaialdia

#### Baztan pilotalekuan

Txaruta pilota elkarrekin antolatuturik

### Agirre - Larunbe vs. Bakaikoa - Salaberri

### Laso - Albisu vs. Jaka - Mariezkurrena

### 19:30 Bertso saioa

Plazan (Euria ari badu Arizkunenean izanen da)

Gai jartzailea:

### Xabier Silveira

Bertsolariak:

### Amets Arzallus Malen Altzuart Aitor Mendiluze Urko Gartzia Aitor Almandoz Alaia Martin

### Ondotik, mutildantzak eta dantza herrikoiak

#### Plazan

### 23:30 Txamukos mariatxiak

#### Plazan

### 01:00 Dantzaldia: Bizphiru pelau

#### Plazan

# 26 HAUR ETA GAZTE EGUNA

## Asteartea

**9:30**

**Argi soinuak**

*Beartzunen*

**11:00**

**Erraldoi eta Buruhaundien konpartsa**

“Francisco Joaquín Iriarte” ADINEKOEN EGOITZA, SANTIAGO KARRIKA, OPOKA, MENDINUETA, BENITO MENNI ZENTROA, MERKATUZELAI, LEGATE, XALBADOR, TXOKOTO, SANTIAGO, MARIA AZPILKUETA, LANBIDE ESKOLA

**11:00**

**Ludoteka**

*Iriarte pilotalekuan*

- Erorketa librea
- Amerikar pista erraldoia
- Atezaintza puzgarria
- 2 futbolin
- Airezko mahaiak
- Zurezko jokoak
- Ludoteka
- Puzgarria
- Puzgarria txirristarekin
- Entzierroa bi zezenekin

**14:00**

**Kuadrillen Bazkaria**

*Kuarteleko zelaian*

**BAZKARIAN 2€ ORDAINDU BEHARKO DIRA BURUKO, MATERIALAREN ALOKAIRURAKO.**

**BAKOITZAK BERE ZABORRA BILDU!!!**

**16:00**

**Ludoteka**

*Iriarte pilotalekuan*

- Erorketa librea
- Amerikar pista erraldoia
- Atezaintza puzgarria
- 2 futbolin
- Airezko mahaiak
- Zurezko jokoak
- Ludoteka
- Puzgarria
- Puzgarria txirristarekin
- Entzierroa bi zezenekin

**18:00**

**Poteoa Burrunba elektrotxarangarekin**

*Elkartez elkarte parketik abiatuta*

**19:00**

**Trikidantz**

*Plazan*

**20:30**

**Mutildantza eta dantza herrikoiak**

*Plazan*

**23:30**

**Kontzertuak**

*Plazan*

**Los Zopilotes Txirriaos**

**Trikidantz**

# 27 ADINEKOEN EGUNA

## Asteazkena

**9:30**

**Argi soinuak**

**11:00**

**Erraldoi eta buruhaundiekin ibilaldia**

LANBIDE ESKOLA, AKULLEGI, SANTIAGO, DATUZELAI, SANTIAGO, SASKAITZ PLAZA, SANTIAGO, BEREKOTXEA GOTZAIA, PAULARENA, HERRIKO PLAZA, PEDRO AXULAR, GILTXAURDI, GALARTZA, ADINEKOEN EGOITZA

**11:00-14:00**

**Igerilekurako Sarrera Librea**

*Giltxaurdi igerilekuan*

**Haurrendako uretako puzgarriak izanen dira**

**OHARRA: DEBEKATUA EGONEN DA SAUNAN ETA GIMNASIOAN SARTZEA**

**12:00**

**“Recreo de Elizondo” musika bandaren emanaldia**

*Iriarte pilotalekuan*

**16:30**

**Elizondoko X. Mus txapelketa**

*Xalbador karrikan*

Falfarak elkarteak antolatua (Adin guziendako)

**17:00**

**Pilota partida**

*Baztan Pilotalekuan*

**Txaruta pilota eskolako partidua. Finala**

**18:30**

**Txokolatada**

*Ahaztuen plazan*

**19:00**

**Iruritako dantzariak**

*Iriarte Pilotalekuan*

**19:00**



*Txokoton*

**20:30**

**Mutildantza eta dantza herrikoiak**

*Plazan*

**23:00**

**Kontzertuak**

*Plazan*

**Galtzagorriak**

**Baizera**



# 28 HERRIAREN EGUNA

## Ortzeguna

**9:30**

**Argi soinuak**

**11:00**

**Erraldoi eta Buruhaundien  
ibilaldia**

HERRIKO ETXEA, JAIME URRUTIA, OPOKA,  
ERLATEGI, BAZTAN BERRI, MAURIXIO ETA  
FELIX PLAZA, ABARTAN, XALBADOR  
KARRIKA, GILTXAURDI, ADINEKOEN  
EGOITZA

**14:00**

**Zikiro Jatea**

*Iriarte pilotalekuan*

**ZIKIROKO TXARTELAK SALGAI,  
UZTAILAK 15 ORTZIRALEA 19:00TAN  
HERRIKO ETXEAN**

**17:30**

**Haurrendako ipuin  
kontalaria: Ameli**

*Plazan*

**19:00**

**Hauspolariek**

*Plazan*

**21:00**

**Mutildantzak eta dantza  
herrikoiak**

*Plazan*

**00:00**

**Gizajua ni eta Kalejira**

*Plazatik abiatuta*

**02:00**

**Dj Reimy**

*Plazan*



# 24 VÍSPERA

## Domingo

### 12:00 Txupinazo y Baztan-zopas

*Plaza*

L@s niñ@s de Elizondo realizaron dibujos sobre nuestras fiestas. el autor del dibujo seleccionado será el encargado del encendido: **SAMI OUDY DYIAN. ZORIONAK!**

A continuación, **TERESA MOTOS IZETA** lanzará el txupinazo, por el 30 aniversario de la medalla de oro en jockey sobre hierba en las Olimpiadas de Barcelona.

**AVISO: ¡¡LOS PLATOS DE LAS BAZTAN ZOPAS LOS PAGAMOS ENTRE TOD@S, POR FAVOR DEVOLVEDLOS!!**

### A continuación, vuelta con la comparsa

AYUNTAMIENTO, JAIME URRUTIA, ZIGA PLAZA, TXOKOTO, BRAULIO IRIARTE, OPOKA, SANTIAGO, RESIDENCIA "Francisco Joaquín Iriarte"

### 16:00 Gincana

*Plaza*

### 17:00 Partidos de remonte

*Frontón Baztan*

ELIMINATORIA DE LA LIGUILLA DEL XVII CAMPEONATO NAVARRO DE REMONTE PROFESIONAL

Campeonato organizado a favor de **ADANO**: Entrada:10€

### Matxin III-Garces vs. Otxandorena-Saldias

### Uterga-Agirrezabala vs. Jabalera-Barricart

(Eliminatoria del campeonato)

### 18:00 El Mago Hodei

*Frontón Iriarte*

### 19:30 Comparsa, Txistularis, Gaiteros, Txaranga, Banda...

HERRIKO ETXEA, JAIME URRUTIA, ZIGA PLAZA, IGLESIA, SANTIAGO, HERRIKO PLAZA, JAIME URRUTIA, RESIDENCIA "Francisco Joaquín Iriarte" EGOITZA

### 20:00 Salve

*Iglesia*

La Agrupación Coral de Elizondo, bajo la dirección de Isabel Lácar, interpretará la tradicional "Salve de Eslava" y el Himno a Santiago, acompañada por Félix Txoperena en el órgano y por la Banda "Recreo de Elizondo"

### A continuación, Karrikadantza y baile de gigantes

*Plaza*

### 22:30 Conciertos

*Plaza*

### Sofokaos Brigade Loco Dinamita Tirri&Tery

### 23:30 Dj's

*Plaza del mercado*

### Aimar Oskariz Javi2 2øctal Red3r Xinto

# 25 DÍA DE SANTIAGO

## Lunes

### 9:30 Dianas

### 10:30 Karrikadantza

HERRIKO ETXEA, JAIME URRUTIA, HERRIKO PLAZA, SANTIAGO, IGLESIA

### 11:00 Misa Mayor

*Iglesia*

La Agrupación Coral de Elizondo, bajo la dirección de Isabel Lácar, interpretará la tradicional "Misa de Eslava" y el Himno a Santiago, acompañada por Félix Txoperena en el órgano y por la Banda "recreo de Elizondo"

### 12:00 Karrikadantza

IGLESIA, SANTIAGO, HERRIKO PLAZA, JAIME URRUTIA, RESIDENCIA "Francisco Joaquín Iriarte"

### 12:30 Acto de la plaza

- Mutildantzak
- Baile de los gigantes acompañado de la banda de Elizondo
- Lunch Popular

### 17:30 Taller de percusión

*Plaza del mercado*

### 17:30 Herri kirolak

*Iriarte pilotalekuan*

CAMPEONATO ENTRE PUEBLOS DE NAFARROA

1. Prueba combinada: "Lokotx biltzea", carrera de sacos, hacha y "arpana"
2. Prueba combinada: "Txinga eramatea" y "ingude altxatzea"

### 18:30 Festival de pelota

*Frontón Baztan*

Organizado por Txaruta pilota elkarte

### Agirre - Larunbe vs. Bakaikoa - Salaberri

### Laso - Albisu vs. Jaka - Mariezkurrena

### 19:30 Berto saioa

*Plaza* (Si llueve, se realizará en Arizkunenea)

Presentador:

### Xabier Silveira

Bertsolariak:

### Ametz Arzallus Malen Altzuart Aitor Mendiluze Urko Gartzia Aitor Almandoz Alaia Martin

### A continuación, Mutildantzas y Danzas Populares

*Plaza*

### 23:30 Mariachis: Txamukos

*Plaza*

### 01:00 Bailables: Bizphiru pelau

*Plaza*

# 26

DÍA DE LOS NIÑOS  
Y JÓVENES

## Martes

**9:30**

**Dianas**

*Beartzun*

**11:00**

**Comparsa de Gigantes y Cabezudos**

RESIDENCIA "Francisco Joaquín Iriarte", SANTIAGO, OPOKA, MENDINUETA, CENTRO BENITO MENNI, MERKATUZELAI, LEGATE, XALBADOR, TXOKOTO, SANTIAGO, MARIA AZPILKUETA, ESCUELA LABORAL

**11:00**

**Ludoteca**

*Frontón Iriarte*

- Caída libre
- Pista americana gigante
- Portería hinchable
- 2 futbolines
- 2 mesas de aire
- 6 juegos de madera
- Ludoteca
- Hinchable
- Hinchable con tobogan
- Encierro de despedida con 2 toricos

**14:00**

**Comida de cuadrillas**

*Kuarteleko zelaia*

EN LA COMIDA CADA PERSONA  
DEBERÁ PAGAR 2€ PARA EL ALQUILER  
DEL MATERIAL.

¡¡QUE CADA UNO RECOJA SU BASURA!!

**16:00**

**Ludoteca**

*Frontón Iriarte*

- Caída libre
- Pista americana gigante
- Portería hinchable
- 2 futbolines
- 2 mesas de aire
- 6 juegos de madera
- Ludoteca
- Hinchable
- Hinchable con tobogan
- Encierro de despedida con 2 torico

**18:00**

**Poteo con la elektrotzaranga Burrenba**

*Por las sociedades, desde el parque*

**19:00**

**Trikidantz**

*Plaza*

**20:30**

**Mutildantzaz y Danzas Populares**

*Plaza*

**23:30**

**Conciertos**

*Plaza*

**Los Zopilotes Txirriaos**

**Trikidantz**

# 27

DÍA DE LOS ANTEIXIS  
Y AMATXIS

## Miércoles

**9:30**

**Dianas**

**11:00**

**Comparsa de Gigantes y Cabezudos**

ESCUELA LABORAL, AKULLEGI, SANTIAGO, DATUZELAI, SANTIAGO, SASKAITZ PLAZA, SANTIAGO, BEREKO-TXEA GOTZAIA, PAULARENA, HERRIKO PLAZA, PEDRO AXULAR, GILTXAURDI, CASA GALARZA, RESIDENCIA

**11:00-14:00**

**Entrada Gratuita a la Piscina**

*Giltxaurdi*

**Habrà hinchables acuáticos**

AVISO: ESTÁ PROHIBIDO ENTRAR EN LA SAUNA Y EN EL GIMNASIO

**12:00**

**Recital de la Banda "Recreo de Elizondo"**

*Frontón Iriarte*

**16:30**

**X. Campeonato de mus de Elizondo**

*Calle Xalbador*

Organiza Falfarak Elkartea  
(Para todas las edades)

**17:00**

**Partido de Pelota**

*Frontón Baztan*

**Partido de Txaruta pilota eskola. Final**

**18:30**

**Txokolatada**

*Ahaztuen plaza*

**19:00**

**Actuación de Bailes: Iruritako dantzariak**

*Iriarte Pilotalekuan*

**19:00**



*Txokoto*

**20:30**

**Mutildantzaz y Danzas Populares Plaza**

*Plaza*

**23:00**

**Conciertos**

*Plaza*

**Galtzagorriak**

**Baizera**



# 28 DÍA DEL PUEBLO

## Jueves

**9:30**

**Dianas**

**11:00**

**Comparsa de Gigantes y Cabezudos**

HERRIKO ETXEA, JAIME URRUTIA, OPOKA, ERLATEGI, BAZTAN BERRI, PLAZA MAURIXIO ETA FELIX, ABARTAN, XALBADOR, GILTXAURDI, RESIDENCIA DE ANCIANOS

**14:00**

**Zikiro Jatea**

*Frontón Iriarte*

**TXARTELAS DEL ZIKIRO: VIERNES 15 DE JULIO 15, A PARTIR DE LAS 19:00 EN LA HERRIKO ETXEA**

**17:30**

**Cuentacuentos: Ameli**

*Plaza*

**19:00**

**Hauspolariek**

*Plaza*

**21:00**

**Danzas Populares y Mutildantzas**

*Plaza*

**00:00**

**Pobre de mí y Kalejira**

*Partiendo desde la plaza*

**02:00**

**Dj Reimy**

*Plaza*





Elizondoko Herria



euskaraz  
bizi  
nahi dut